
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 240 / 679PN del 07/11/2022

OGGETTO: PROROGA [ATTO AGGIUNTIVO] - € 16.857,75  - DITTA INPOST - SERVIZIO 
DI ELABORAZIONE DATI, STAMPA, IMBUSTAMENTO, POSTALIZZAZIONE, 
SPEDIZIONE E RENDICONTAZIONE DELLE RACCOMANDATE DA INVIARE AGLI 
EREDI DEGLI UTENTI DECEDUTI

PROCEDURA: Affidamento diretto ex art. 1, comma 2, lettera a) della Legge n.120/2020 e 
ss.mm.ii.
IMPORTO SPESA PRESUNTO: € 16.857,75 + IVA
FORNITORE: INPOST srl - P.IVA 02875140838- C.DA POZZI - CAMARO SUPERIORE 
98151 MESSINA
RUP: ing. Francesco Cardile

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
CHE le procedure informatiche di cui dispone l'azienda, consentono, tra l'altro, di estrarre liste di 
utenze per le quali è necessario sollecitare la regolarizzazione contrattuale della fornitura idrica;
CHE l'Azienda, di concerto con l'Anagrafe Comunale, ha provveduto a censire le utenze idriche i 
cui titolari risultano deceduti per un totale di 5.915 utenze;
CHE l'Azienda ha l'obbligo di richiedere la regolarizzazione contrattuale;
CHE lo strumento necessario per notificare la richiesta di regolarizzazione contrattuale risulta 
essere la  raccomandata;
RILEVATO
CHE l'attuale operatore economico, che si occupa del servizio di stampa imbustamento e consegna 
delle fatture di AMAM - servizio già svolto con particolare efficienza e capillarità, è disponibile ad 
effettuare l'attività aggiuntiva richiesta;
VISTA l'offerta prodotta pari a € 2,85 per ogni singola spedizione e servizi associati;
RITENUTA la stessa congrua e convenitene per l'Azienda;
CONSIDERATO
CHE l'importo del servizio aggiuntivo richiesto risulta all'interno delle somme normate dall'art. 106 
comma 2;

VISTA l'offerta prodotta dalla Ditta INPOST srl;
VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

RITENUTO necessario e urgente dover procedere all'affidamento del servizio in oggetto;

Per motivazione esposte in narrativa

DETERMINA

Di affidare il “SERVIZIO DI ELABORAZIONE DATI, STAMPA, IMBUSTAMENTO, 
POSTALIZZAZIONE, SPEDIZIONE E RENDICONTAZIONE DELLE RACCOMANDATE DA 



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

INVIARE AGLI EREDI DEGLI UTENTI DECEDUTI” alla Ditta INPOST srl - P.IVA 
02875140838- C.DA POZZI - CAMARO SUPERIORE 98151 MESSINA per l’importo 
complessivo di € 16.857,75 oltre IVA;

Impegnare la somma complessiva di € 16.857,75 oltre IVA per l’espletamento del suddetto servizio, 
con prelievo dai bilanci AMAM di competenza;

Nominare RUP l'ing. Francesco Cardile
 

IL RUP IL DIRIGENTE DI AREA IL VICE DIRETTORE 
GENERALE

ing. Francesco Cardile dott Salvo Puccio dott. PUCCIO SALVO 
firmato digitalmente


		2022-11-07T10:53:55+0100
	PUCCIO SALVO




